
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  63  

 

Raadsvoorstel  63 
Vergadering  28 juni 2016     Gemeenteraad 

 
 

   

Onderwerp : 11
e
 wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008 

(cameratoezicht)   

B&W vergadering : 14 juni 2016 

Dienst / afdeling : BV/COM en VBJZ 

   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Op 22 maart jl. is door de Eerste Kamer de ‘Wet flexibel cameratoezicht’ aangenomen, die op 1 juli 2016 in 
werking treedt. Met de voorgestelde wetswijziging krijgt flexibel cameratoezicht een specifieke regeling die 
een nagelvaste bevestiging van een camera niet langer voorschrijft. Bij deze vorm van mobiele inzet van 
camera’s kan de burgemeester de camera’s snel en kortstondig inzetten, binnen een bepaald gebied, 
zonder dat voor elke verplaatsing een aparte procedure hoeft te worden gevolgd. Dit vergroot de 
mogelijkheden tot maatwerk en speelt in op zich snel verplaatsende overlast. Het gebruik maken van deze – 
uitgebreide – bevoegdheid is tevens één van de speerpunten in het Aanvalsplan Veiligheid dat op 14 april jl. 
aan de Commissie Bestuur & Economie is gepresenteerd. Hiermee is het benoemd als één van de middelen 
in het gemeentelijke beleid om Helmond veiliger te maken. 
 
Om flexibele inzet van camera’s mogelijk te maken in Helmond, is een wijziging van artikel 2.10.1 van de 
APV Helmond 2008 vereist.  
 
Wij stellen u voor om: 
1. vast te stellen de 11e wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008; 
2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na bekendmaking 
 
Het advies van de commissie Bestuur en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage:  

 notitie beleid rond cameratoezicht



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 63    

 

Raadsbesluit  63  
Vergadering  28 juni 2016   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 juni 2016 
gelet op artikel 151c van de Gemeentewet 
 
 
besluit:  
vast te stellen de 11

e
 wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008 

 
 
 
Artikel I 
Artikel 2.10.1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. De burgemeester kan op grond van artikel 151c van de Gemeentewet besluiten tot plaatsing van 

camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats.  
2. De burgemeester heeft de bevoegdheid als bedoeld in het eerste lid ook voor andere voor een ieder 

toegankelijke plaatsen.  
3. De burgemeester heeft de bevoegdheid om, indien de veiligheidssituatie daarom vraagt, de ingezette 

camera’s flexibel in te zetten en daarmee, binnen het vastgestelde gebied, de exacte locatie te 
veranderen. 
 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 juni 2016.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


